
 

Kommunrevisionen, 2026-04-01 

 

Till 

Kommunfullmäktiges presidium  

Äldrenämnden 

 

Information om ställningstagande i revisionsberättelse 2025 

Denna skrivelse syftar till att informera kommunfullmäktiges presidium och äldrenämnden 

om att de förtroendevalda revisorerna i sin revisionsberättelse för år 2025 avser att rikta 

anmärkning för äldrenämnden.  

Vi har med stöd av vårt sakkunniga biträde genomförts två granskningar av det systematiska 

kvalitetsarbetet inom äldreomsorgen, en på nämndövergripande nivå och en avseende 

Dragonens vård- och omsorgsboende.  

Som en följd av granskningarna har vi träffat representanter från äldrenämnden och 

kommunfullmäktiges presidium vid ett särskilt möte den 11 mars för att informera om de 

preliminära iakttagelserna och bedömningarna utifrån genomförda granskningar. Vid detta 

tillfälle informerade vi även om att revisionen, med anledning av granskningarnas resultat, 

övervägde att rikta anmärkning för äldrenämnden. Revisorerna deltog även på 

äldrenämndens sammanträde den 26 mars och presenterade resultatet av granskningarna.  

Granskningarna visar att det finns anmärkningsvärda brister i arbetet på såväl övergripande 

nivå vad gäller de grundläggande strukturerna som på det aktuella vård- och 

omsorgsboendet. Baserat på granskningens resultat är vår samlade bedömning att 

äldrenämnden inte fullt ut har säkerställt att verksamheten arbetar utifrån riktlinjer och 

rutiner. Nämnden har som en följd av detta inte uppnått de krav som ställs i föreskrifter. 

Vissa åtgärder har vidtagits under året utifrån aktuella händelser, men nämnden har inte 

tagit några aktiva beslut om åtgärder utifrån den information den fått för att snabbt komma 

tillrätta med bristerna, och därigenom öka följsamheten mot gällande föreskrifter. Nämnden 

har inte heller efterfrågat resultat och analys i tillräcklig utsträckning.  

Vår sammantagna bedömning är därmed att äldrenämnden uppvisat stora brister i 

förhållande till fullmäktiges uppdrag och mål samt vad som anges i lag och föreskrifter för 

verksamheten. Vi anser även att äldrenämnden brustit i sitt ansvar att aktivt vidta åtgärder i 

förhållande till de brister som framkommit. Därtill bedömer vi att äldrenämnden inte 

säkerställt att verksamheten arbetat utifrån beslut, föreskrifter, riktlinjer, rutiner med mera. 

Vår bedömning är att bristerna medfört/riskerar att medföra till skada för enskilda äldre och 
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utöver det allvarligt påverkat allmänhetens förtroende för kommunen och i synnerhet 

verksamheten för äldre.  

Med anledning av ovanstående avser revisionen att i revisionsberättelsen för år 2025 rikta 

anmärkning mot äldrenämnden för bristande måluppfyllelse i verksamheten samt för 

bristande styrning och intern kontroll av verksamheten. 

 

Umeå kommuns revisorer, 

 

Ewa Miller   Per-Erik Evaldsson 

Ordförande   Vice ordförande 

 


